



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN ENERGI- OG MILJØDATA
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 7. april 2022

Frank Ulrik Rosager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Energi- og Miljødata Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst CVR-nr.: 37 74 09 85 Stiftet: 15. december 2015 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Ulrik Rosager, formand Jørgen Røhr Jensen, næstformand Henrik Vestergaard Laursen Niels Dupont Leif Hornbak Kim Behnke Flemming Vejby Kristensen John Dalsgaard Sørensen Per Bjerke Hansen Mads Skaarup Villadsen Marie Cecilie Pedersen
Direktion	Per Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg
Administrator	EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Ø

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at formidle og udvikle viden samt teknologi, som har til formål at reducere ressourceanvendelsen og miljøbelastningen. Dette skal primært ske ved at fremme udvikling og anvendelse af software, beregningsmodeller, beregningsmetoder mv., samt rådgivning i forbindelse hermed.

Det er endvidere fondens formål, at støtte relevante projekter og udviklingsaktiviteter, herunder almennyttig forskning, gennem uddeling og/eller investering, der fremmer formålet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden er stiftet af Foreningen Energi- og Miljødata. Fondens grundkapital udgør 82.000 tkr. Fonden realiserede i 2021 et resultat efter skat på 13.160 tkr. og fondens egenkapital blev forøget til 114.339 tkr. hvilket fondsbestyrelsen finder tilfredsstillende.

Fonden har i 2021 investeret 6.158 tkr. i udvikling af nye softwareprodukter og data, som vil give anledning til en forøget indtjening i datterselskabet og dermed forøgede licensindtægter til Fonden.

Fonden har endvidere i 2021 uddelt 137 tkr. af sin uddelingsramme til almennyttige formål iht. fondens uddelingspolitik.

Ledelsen har valgt at henlægge 326 tkr. af årets resultat til vedtægtsbestemte reserver. Endvidere er uddelingsrammen reguleret med 88 tkr., hvorefter den samlede uddelingsramme udgør 2.000 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I starten af 2022 er der ubrudt krig i Ukraine, hvilket kan påvirke kursudviklingen i fondens beholdninger af børsnoterede værdipapirer negativt. Ledelsen har dog fokus på dette og vurderer ikke, at dette vil påvirke det fremtidige resultat væsentligt.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING**Redegørelse for uddelingspolitik****Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b**

Som fastlagt i vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Størelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved stillingtagen til konkrete ansøgninger med evaluering af deres betydning for fondens virke samt betydning i henhold til fondens formål. Uddelinger er begrænset af den på bevillings tidspunktet opgjorte rådighedskapital.

Fondsbestyrelsen tager stilling til uddelinger til almennyttige formål ud fra vurderinger af indkomne ansøgninger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål til almene formål har fondsbestyrelsen besluttet at fastlægge en uddelingspolitik med vurderingskriterier, som fremgår af hjemmeside: <http://www.emdfonden.dk/emd/uddeling/>

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Der er meddelt følgende uddelinger i 2021, som også er oplyst på hjemmesiden: <http://www.emdfonden.dk/emd/uddeling/bevillingsliste/>

Bevillingshaver	Kontaktperson	Beskrivelse	Beløb	Ejerskab	År
University of Copenhagen	Christina Gravert	Who Switches Suppliers in the Danish Electricity Retail Market	137.500	Nej	2021

Redegørelse for god fondsledelse mv.**Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a**

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. På selskabets hjemmeside er der redegjort for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Det fremgår heraf, at fonden i altovervejende grad følger alle anbefalinger om god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.emdfonden.dk.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOTAB		-1.422.541	-3.019
Personaleomkostninger.....	1	-300.050	-299
Af- og nedskrivninger.....		-1.113.103	-1.113
DRIFTSRESULTAT		-2.835.694	-4.431
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	11.301.713	7.021
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		130.914	315
Andre finansielle indtægter.....	3	5.239.325	1.147
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-178.341	-215
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.488	-1.188
RESULTAT FØR SKAT		13.655.429	2.649
Skat af årets resultat.....	5	-494.500	1.037
ÅRETS RESULTAT		13.160.929	3.686
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		11.301.713	7.021
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....		326.400	4.372
Regulering af uddelingsrammen.....		87.500	316
Overført resultat.....		1.445.316	-8.023
I ALT		13.160.929	3.686

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.812.500	1.937
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	1.812.500	1.937
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.729.181	2.718
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.729.181	2.718
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		13.851.346	9.550
Andre værdipapirer.....		1.467.190	1.645
Finansielle anlægsaktiver.....	8	15.318.536	11.195
ANLÆGSAKTIVER.....		18.860.217	15.850
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.383.752	0
Udskudte skatteaktiver.....		973.300	1.468
Andre tilgodehavender.....		0	514
Tilgodehavende selskabsskat.....		162.632	53
Tilgodehavender.....		2.519.684	2.035
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	90.594.436	84.353
Værdipapirer.....		90.594.436	84.353
Likvide beholdninger.....		3.235.506	774
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		96.349.626	87.162
AKTIVER.....		115.209.843	103.012
PASSIVER			
Grundkapital.....		82.000.000	82.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		40.348	39
Vedtægtsmæssige reserver.....		4.754.915	10.808
Overført overskud.....		25.544.145	6.420
Ramme til uddelinger.....		2.000.000	2.000
EGENKAPITAL.....		114.339.408	101.267
Hensættelse til uddelinger.....		137.500	150
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		137.500	150
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		87.425	86
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.215
Anden gæld.....		645.510	294
Kortfristede gældsforpligtelser.....		732.935	1.595
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		732.935	1.595
PASSIVER.....		115.209.843	103.012
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Vedtægts- mæssige reserver	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2021..	82.000.000	38.635	10.808.064	6.419.280	2.000.000	101.265.979
Forslag til resultatdisponering.....		11.301.713	326.400	1.445.316	87.500	13.160.929
Ændringer i kapitalen						
Uddelinger bevilget.....					-87.500	-87.500
Andre reg. af indre værdi...	-11.300.000			11.300.000		0
Årets opskrivninger.....			-6.379.549	6.379.549		0
Egenkapital 31. december 2021.....	82.000.000	40.348	4.754.915	25.544.145	2.000.000	114.339.408

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	282.826	270	
Andre personaleomkostninger	17.224	29	
	300.050	299	
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af fonden	268.750	229	
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af datterselskabet ..	2.985.419	3.045	
	3.254.169	3.274	
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	11.301.713	7.021	
	11.301.713	7.021	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt	5.239.325	1.147	
	5.239.325	1.147	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.488	1.188	
	2.488	1.188	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat	494.500	-1.037	
	494.500	-1.037	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021		2.500.000	
Kostpris 31. december 2021		2.500.000	
Afskrivninger 1. januar 2021		562.500	
Årets afskrivninger		125.000	
Afskrivninger 31. december 2021		687.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		1.812.500	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		4.940.516	
Kostpris 31. december 2021.....		4.940.516	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		2.223.232	
Årets afskrivninger		988.103	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		3.211.335	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		1.729.181	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....	4.892.858	2.891.297	
Afgang.....	0	0	
Kostpris 31. december 2021.....	4.892.858	2.891.297	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	4.656.775	0	
Udloddet resultat	-7.000.000	0	
Årets værdireguleringer	11.301.713	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	8.958.488	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	0	1.245.766	
Årets nedskrivning.....	0	178.341	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	0	1.424.107	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	13.851.346	1.467.190	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Børsnoterede investerings- fondsbeviser	Udenlandske investerings- beviser	
Dagsværdi 31. december 2021.....	88.472.214	2.122.222	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	3.795.859	65.885	

NOTER

Note

Nærtstående parter

10

Fondens nærtstående parter udgøres af direktion og bestyrelse herunder nære familiemedlemmer til disse samt datterselskabet EMD International A/S og ejerskab af Krogstrup Vindkraft I/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter (sammenligningstal er anført i parentes):

EMD International A/S

Fonden har modtaget royalty mv. på 11.147 tkr. (8.732 tkr.) og foretaget køb og investeringer på 11.956 tkr. (11.300 tkr.) Fonden har betalt administrationsvederlag opgjort på timebasis med 343 tkr. (250 tkr.). Fondens tilgodehavende/-forpligtelse udgør pr. statusdagen 1.384 tkr. (-1.215 tkr.)

Krogstrup Vindkraft I/S

Fonden har modtaget afkast på 131 tkr. (315 tkr.)

Bestyrelseshonorar

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1 og er angivet jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3. Vederlag til det enkelte bestyrelsesmedlem honoreres med 5.000 kr. pr. deltaget heldagsmøde og for møder under 3 timer med 3.000 kr. For yderligere bestilte leverancer er der fastlagt en timepris på 750 kr./time, der honoreres efter en timeopgørelse for de afholdte timer.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
